Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023

Nomeia os docentes e discentes que constituem o

Colegiado do curso de Engenharia da

Produção da UEMG Unidade Divinópolis

A Diretoria da UEMG Divinópolis, conforme Resolução COEPE/UEMG 367/2022, comunica que
após a realização do processo eleitoral Edital 06/2023, nomeia para composição do Colegiado do
Curso de Engenharia da Produção, a partir de 31 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, como membros do Colegiado do curso de Engenharia da Produção, os docentes

e discentes da UEMG Unidade Divinópolis:

Representantes do corpo docente do Curso de Engenharia da Produção;

- Tânia Nogueira Fonseca Souza (titular) e Marcelo Robert Fonseca Gontijo (suplente)
- Marcos Vinícius Gomes (titular) e Adriano Soares de Oliveira (suplente)
- Tiago Santos Veloso (titular) e Camila Campos Gonçalves Novais (suplente)
- Ciro Antônio Pereira Lemos (titular) e Humberto Gomes Pereira (suplente)
- Márcia Helena Ferreira (titular) e Mauro César Cardoso Cruz (suplente)
- Vânia dos Santos Ventura (titular) e Paula Almeida Rios (suplente)

Representante do Departamento de Ciências Naturais e da Terra;

- Pamela da Rocha Patrício (titular) e Wellington Donizet Ferreira (suplente)

Representante do Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas;

- Juliano Aparecido de Almeida (titular) e Liliam Fernanda Silva (suplente)

Representante do Departamento das Engenharias Civil e Produção;

- Bruno Martins Moreira (titular) e Gilson Marques Pinheiro (suplente)

Representante do Departamento de Humanidades;

- Alexandra do Nascimento Passos (titular) e Fábio Peron Carballo (suplente)

Representante do Departamento de Letras;

- Fernanda Vieira Sant’Anna (titular) e Hadinei Ribeiro Batista (suplente)

Representante do Departamento de Ciências Exatas;

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br

Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

- Marcos Alberto Saldanha (titular) e Edwaldo Soares Rodrigues (suplente)

Representante do Departamento de Psicologia;

- Fabiana Goulart de Oliveira (titular) e Marina de Mattos Dantas (suplente)

2 Representantes dos estudantes regularmente matriculados no curso;

Alesson Honorato Martins (titular) e José Ricardo Leite (suplente)
Leonardo Santos da Silva (titular) e João Vitor Xavier Nunes (suplente)

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 31 de maio de 2023

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br